
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Mycí linka pro nákladní vozy'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 

 

 

 

*MDCRX010913B* 

Vážená paní 
Martina Lindová 
e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 
 

Odpověď k č. j. ze 

Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 

Vyřizuje/Telefon 

Datum 

dne: 

MD-6860/2021-072/4 

Jana Klenotová 

Praha 

 

MD/6860/2021/072 

+420 2251 31317 

09.03.2021 

 

 

Věc: Žádost o informace ze dne 8. 3. 2021 - sdělení o odložení žádosti 

Vážená paní, 

dne  8.  3.  2021  obdrželo  Ministerstvo  dopravy,  Odbor  komunikace,  prostřednictvím  prostého           
e-mailu  Vaši  žádost  o  informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu 
k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „InfZ“).  Tato  žádost  byla  zaregistrována 
podatelnou  ministerstva   pod  č.p.  MDCRX01087IF.  V žádosti  požadujete  poskytnout  následující 
informace – cit.: 

„vznáším  dotaz  ohledně  provozu  nákladní  mycí  linky  s obsluhou,    zda  může  být  otevřená.  Naše 
firma  má  nákladní  autodopravu  a  v  mycí  lince  se  myjí  naše  nákladní  vozy  a  také  vozy  pro  cizí 
firmy. Zákaz by platil kompletně pro všechny vozy?“ 

Ministerstvo  dopravy  bohužel  nestanovuje  opatření  k provozu  mycích  linek  ani  k tomuto  opatření 
nevydává  prováděcí  instrukce.  Opatření  přímo  vydává  Ministerstvo  zdravotnictví.  Ministerstvo 
dopravy Vám tak po přezkoumání žádosti sděluje, že požadované informace se nevztahují k jeho 
působnosti,  nýbrž  k   působnosti  toho  povinného  subjektu,  který  příslušná  nařízení  vydal.  Na 
základě uvedených skutečností Ministerstvo dopravy, Odbor komunikace, podle § 14 odst. 
5 písm. c) InfZ, shora definovanou žádost o poskytnutí informací bez dalšího odkládá.  

Doporučujeme  Vám  obrátit  se  s  dotazem  buď  na  Ministerstvo  zdravotnictví,  které  příslušná 
nařízení vydává, případně na Ministerstvo průmyslu a obchodu, které na vyhlášeních spolupracuje 
publikací odpovědí na časté dotazy z praxe. Obě organizace jsou z věcného hlediska a z hlediska 
InfZ samostatnými  povinnými subjekty  příslušnými k vyřízení Vaší žádosti.  

Kontakty pro podávání žádostí dle InfZ: 
Ministerstvo  zdravotnictví:  Žádosti  o  informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) 

Ministerstvo obchodu a průmyslu: Přehled povinně zveřejňovaných informací | MPO 

Dále je možné využít například aktuální informace uveřejňované na portálu veřejné správy Covid 
Portál – např.: Nařízení pro provozovatele obchodů a provozoven služeb · Covid Portál (gov.cz) 

S pozdravem 

Mgr. Jakub Stadler 
ředitel 
Odbor komunikace 

Elektronický podpis - 9.3.2021

Ministerstvo dopravy 

ID datové schránky: n75aau3 

 

Certifikát autora podpisu :

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

e-mail: xxxxx@xxxx.xx 

Jméno : Mgr. Jakub Stadler

1 

Vydal : PostSignum Qualified C...

IČ: 660 03 008 

tel. +420 225 131 111 

 

Platnost do : 8.12.2021 10:27:27-000 +01:00

 




    

  

  
